Reptiblica Dominicana

Ministerio de Hacienda
Direccion General de Bienes Nacionales
BALANCE GENERAL

AL 31 DE AGOSTO, 2020
VALORES RD$

Activos

Activos Corrientes
Disponiblidades en Caja y Bancos
Inventario de Consumo

Gastos Pagados por Anticipado
Total Activos Corrientes

Activos no Corrientes

Cuentas por Cobrar a Largo Plazo
Bienes de Uso Neto

Depreciacion Acumulada
Activos Intangibles

Total Activos no Corrientes

Total Activos
Pasivos

Pasivos Corrientes

Cuentas por Pagar a Corto Plazo:
Cuentas por Pagar a Proveedores
Cuentas por Pagar Notarizaciones
Prestaciones Laborales por pagar
Viatico Por Pagar

Total Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Pasivos no Corrientes

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Cuentas por Pagar a Proveedores

Cuentas por Pagar Devoluciones

Total Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Total Pasivos

Activos Netos/Patrimonio

Patrimonio Institucional
Total Patrimonio

Total Pasivos y patrimonio

Prd
Preparado Por:
ic. Fralfcisco I}"spinosa

31/8/2020

36,328,056.90
5,036,425.27
537,826.95

41,902,309.12

951,098,832.66
130,365,785.18
-103,048,020.60
2,646,366.91

981,062,964.15

1,022,965,273.27

5,253,806.70
238,500.00
887,929.07
7,200.00

6,387,435.77
0.00

3,619,162.61
23,088,809.85

26,707,972.46

33,095,408.23

989,869.865.04

989,869,865.04

Lie: Rosangela Acosta H.
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