

## República Dominicana Ministerio de Hacienda Dirección General de Bienes Nacionales

## BALANCE GENERAL AL 31 DE AGOSTO, 2020 VALORES RD\$

	31/8/2020
Activos	
Activos Corrientes	
Disponiblidades en Caja y Bancos	36,328,056.90
Inventario de Consumo	5,036,425.27
Gastos Pagados por Anticipado	537,826.95
Total Activos Corrientes	41,902,309.12
Activos no Corrientes	
Cuentas por Cobrar a Largo Plazo	951,098,832.66
Bienes de Uso Neto	130,365,785.18
Depreciacion Acumulada	-103,048,020.60
Activos Intangibles	2,646,366.91
Total Activos no Corrientes	981,062,964.15
Total Activos	1,022,965,273.27
Pasivos	
Pasivos Corrientes	
Cuentas por Pagar a Corto Plazo:	
Cuentas por Pagar a Proveedores	5,253,806.70
Cuentas por Pagar Notarizaciones	238,500.00
Prestaciones Laborales por pagar	887,929.07
Viatico Por Pagar	7,200.00
Total Cuentas por Pagar a Corto Plazo	6,387,435.77
Pasivos no Corrientes	0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	
Cuentas por Pagar a Proveedores	3,619,162.61
Cuentas por Pagar Devoluciones	23,088,809.85
Total Cuentas por Pagar a Largo Plazo	26,707,972.46
Total Pasivos	33,095,408.23
Activos Netos/Patrimonio	
Patrimonio Institucional	989,869,865.04
Total Patrimonio	989,869,865.04
	Value of the state

Total Pasivos y patrimonio

Preparado Por: Lic. Francisco Espinosa Encdo. Contabilidad Revisado Por: Lie. Rosangela Acosta H. Directora Financiera

DE 1/,022,965,273.27

Pedro Henríquez Ureña esquina Pedro A. Lluberes, Gazcue, Santo Domingo, D. N. República Dominicana Tel.: (809) 686-5959; Web: www.bn.gov.do • Mail: info@bn.gov.do • Apartado Postal No. 3251

